
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 159 del 9/05/2019  

 

 
 
 

 
Dipartimento 60 - Uffici Speciali 
 

 
Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Proc n.2795/A-T/19 -Aggiudicazione lotti 1 ,3 e 4.  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  10 Giugno 2019



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso: 

a. che con decreto dirigenziale n. 13 del 14/01/2019, veniva indetta procedura aperta telematica n. 

2795/A-T/19 ai sensi dell’art. 60 del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i. per la “ fornitura di beni per la 

implementazione di un sistema di prevenzione e gestione del rischio idrogeologico finalizzato alla 

manutenzione straordinaria del reticolo idraulico, delle reti di scolo e sollevamento acque, 

laminazione delle piene e stabilizzazione delle pendici sul territorio regionale da attuare tramite il 

Servizio Pubblico Campano”; 

b. che entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte e precisamente entro le ore 13:00 

del giorno 25 febbraio 2019, sono pervenute telematicamente: 

- per il lotto 1 “Macchine Operatrici” (CUP B24J180000050009 e CIG 7740713E6E), numero due 

offerte da parte della Società Compagnia Generale Trattori SpA e COMI S.r.l.; 

- per il lotto 3 “Autoveicoli” (CUP B24J180000050009 e CIG 77407962F0), numero una offerta da 

parte della società Ragosta Automobili di Ragosta Luigi; 

- per il lotto 4 “Furgoni Cassonati” (CUP B24J180000050009 e CIG 77409409C3), numero una 

offerta da parte della Società SOCOM NUOVA S.r.l; 

- per il lotto 4bis “Furgoni Cassonati 4x4” (CUP B24J180000050009 e CIG 7741033683), nessuna 

offerta; 

- per il lotto 6 “Apparecchiature ... attrezzature ...” (CUP B24J180000050009 e CIG 7741060CC9), 

nessuna offerta; 

c. che il Seggio di gara nella seduta del 27 febbraio c. a. ha provveduto all’esame della documentazione 

amministrativa delle suindicate società, ritenendo le stesse rispondenti ai requisiti imposti dal 

disciplinare di gara e ammettendo le stessa alla fase successiva ovvero all’apertura delle offerte 

tecniche; 

d. che il Responsabile dell’Ufficio Speciale Centrale Acquisti, con decreto Dirigenziale n. 74 del 04 marzo 

2019 ha nominato la Commissione di gara nelle persone del presidente dott.ssa Mariella Affinita, dei 

componenti dott.ssa Daniela Nobile e dott.ssa Giuseppina Nocera e del segretario dott. Umberto 

Scalo; 

e. che al termine dei lavori, la Commissione ha provveduto all’attribuzione del punteggio complessivo 

così come nel seguito riportato in tabella: 

Lotto Operatore economico Punteggio 

offerta 

tecnica 

Punteggio 

offerta 

economica 

Punteggio 

offerta 

tempo 

Punteggio 

Complessivo 

Compagnia Generali Trattori S.p.A. 25 25 5 55 1 

COMI S.r.l. 53 22,45 1 76,45 

3 Ragosta Automobili di Ragosta 

Luigi 

23 25 5 53 

4 SOCOM NUOVA S.r.l. 58 25 5 88 

f. che la Commissione, ha dato atto che, ai sensi dell'art.97 comma 3, l'offerta della Soc. SOCOM NUOVA 

S.r.l  relativa al lotto 4 è risultata anomala, demandando al Rup la verifica della congruità dell’offerta; 

g. che con prot. Regione Campania n. 241002 del 12/04/2019 la società SOCOM NUOVA S.r.l. ha 

provveduto alla trasmissione mezzo pec della documentazione giustificativa dell’offerta formulata; 

h. che il RUP con nota prot. Regione Campania del 18/04/2019 ha ritenuto congrua l'offerta così come 

formulata della Società SOCOM NUOVA s.r.l; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  10 Giugno 2019



 

 

 

 

Considerato che: 

a. al termine dei lavori della Commissione, sono risultate essere economicamente più vantaggiose le 

seguenti offerte: 

• per il Lotto 1 – Operatore economico COMI S.r.l. C.F./P.IVA 02546640646 con sede legale in 

Sperone (AV) alla via Dei Funari 4, con una offerta economica pari ad € 1.858.992,24; 

• per il Lotto 3 – Operatore economico RAGOSTA AUTOMOBILI di Ragosta Luigi C.F. 

RGSLGU71M03G190B P.IVA 05447341214 con sede legale in San Gennaro Vesuviano – 80040 - 

alla via Nuova Saviano n. 90/92, con una offerta economica pari ad € 437.000,00 oltre IVA; 

• per il lotto 4 – Operatore economico SOCOM NUOVA S.r.l. C.F./P.IVA 06606660634 con sede legale 

in Napoli – 80144 – alla via Argine 504, con una offerta economica pari ad € 1.434.000,00 oltre 

IVA; 

Ritenuto che:  

a. occorre prendere atto dei verbali redatti dal seggio e dalla Commissione di gara rispettivamente in 

data 13 marzo e 27 marzo c.a.; 

b.  il Rup, ha ritenuto l’offerta della Società SOCOM NUOVA S.r.l relativa al lotto n. 4 nel suo complesso 

congrua; 

c. è necessario dar luogo all’aggiudicazione definitiva della gara de qua,in quanto i controlli hanno dato 

esito positivo; 

• per il Lotto 3 – in favore dell’operatore economico RAGOSTA AUTOMOBILI di Ragosta Luigi C.F. 

RGSLGU71M03G190B P.IVA 05447341214 con sede legale in San Gennaro Vesuviano – 80040 - 

alla via Nuova Saviano n. 90/92, con una offerta economica pari ad € 437.000,00 oltre IVA; 

• per il lotto 4 – in favore dell’operatore economico SOCOM NUOVA S.r.l. C.F./P.IVA 06606660634 

con sede legale in Napoli – 80144 – alla via Argine 504, con una offerta economica pari ad € 

1.434.000,00 oltre IVA; 

d.  per il Lotto 1 –l'aggiudicazione definitiva è condizionata sospensivamente all’efficacia dell'esito 

positivo della verifica del possesso dei requisiti , ai sensi dell’art.32, comma 5 del D.Lgs n. 50/2016  in 

favore dell’operatore economico COMI S.r.l. C.F./P.IVA 02546640646 con sede legale in Sperone (AV) alla 

via Dei Funari 4, con una offerta economica pari ad € 1.858.992,24, in quanto i controlli sono ancora in 

corso; 

Dato atto: 

a. che i giustificativi dell'offerta presentati dalla Soc. SOCOM NUOVA s.r.l , sono stati ritenuti congrui; 

b. che i controlli effettuati sulle  ditte aggiudicatarie dei lotti n. 3 e 4 hanno dato esito positivo  mentre le 

verifiche in capo all'aggiudicatario del lotto 1 e precisamente Comi s.r.l sono ancora in corso, per cui 

l'efficacia dell'aggiudicazione è subordinata all'esito positivo dei controlli; 

c. che la stipula del contratto avverrà con la Direzione Generale per la Difesa del Suolo e l’Ecosistema; 

Visti:  

a. il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 

enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

b. il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

Legislativo n. 50/2016; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  10 Giugno 2019



 

 

 

 

c. il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione dell’ex D.Lgs. 163/06” 

limitatamente alle disposizioni che rimangono in vigore transitoriamente in base all’art. 216 del D.lgs. 

n. 50/2016; 

d. la D.G.R n. 38 del 02.02.2016 con la quale è stata approvata l'articolazione della Struttura ”Centrale 

acquisti procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione” 60.06.00; 

e. il Decreto Presidenziale n. 107 del 08.05.2017 con il quale il dott. Giovanni Diodato è stato 

confermato Responsabile della UOD 01 dell'Ufficio Speciale 60.06.00; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario della UOD 01 dott. Umberto Scalo, Responsabile del 

procedimento di gara, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal medesimo; 

DECRETA 

Per le motivazioni esposte in narrativa, che s’intendono integralmente ripetute e trascritte nel presente 

dispositivo 

1. di prendere atto della proposta di aggiudicazione redatta dalla Commissione in data 27 marzo 2019, 

della congruità dell'offerta della Società SOCOM NUOVA comunicata dal RUP e di procedere 

all’aggiudicazione definitiva della gara per la “fornitura di beni per la implementazione di un sistema di 

prevenzione e gestione del rischio idrogeologico finalizzato alla manutenzione straordinaria del reticolo 

idraulico, delle reti di scolo e sollevamento acque, laminazione delle piene e stabilizzazione delle pendici 

sul territorio regionale da attuare tramite il Servizio Pubblico Campano” - proc.n.2719/A-T/18, ai seguenti 

operatori economici 

• per il Lotto 3 a favore della società RAGOSTA AUTOMOBILI di Ragosta Luigi C.F. 

RGSLGU71M03G190B P.IVA 05447341214 con sede legale in San Gennaro Vesuviano – 80040 

- alla via Nuova Saviano n. 90/92, con una offerta economica pari ad € 437.000,00 oltre IVA; 

• per il lotto 4 a fovorev della  SOCOM NUOVA S.r.l. C.F./P.IVA 06606660634 con sede legale in 

Napoli – 80144 – alla via Argine 504, con una offerta economica pari ad € 1.434.000,00 oltre 

IVA; 

2.  per il Lotto 1 l'aggiudicazione  a faovre della  COMI S.r.l. C.F./P.IVA 02546640646 con sede legale in 

Sperone (AV)   alla via Dei Funari 4, con una offerta economica pari ad € 1.858.992,24 ,è condizionata  

sospensivamente all’efficacia all’esito positivo della verifica, ai sensi dell’art.32, comma 5 del D.Lgs n. 

50/2016; 

3.dare atto pertanto  che  l'efficacia  del presente provvedimento  è solo nei confronti degli aggiudicatari 

dei lotti 3 e 4 mentre l'efficacia del lotto n. 1  è condizionata  sospensivamente  all’esito positivo della 

verifica, ai sensi dell’art.32, comma 5 del D.Lgs n. 50/2016;    

4.di incaricare il Responsabile della procedura di gara a comunicare l’aggiudicazione agli operatori 

economici aggiudicatari, ai sensi dell’art. 76 e di dare pubblicità agli esiti di gara con le modalità di cui 

all’art. 72 e 98 del D.lgs.n. 50/16, anche ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n.33 del 2013; 

5.dare atto che la stipula del contratto avverrà con la Direzione Generale per la Difesa del Suolo e 

l’Ecosistema, non facendo trascorrere relativamente ai lotti 3 e 4 il termine dilatorio di cui al comma 9 

dell'art. 32 del D. Lgs. 50/2016 applicandosi, in questa fattispecie, l'eccezione ex art. 32, comma 10 

lettera a); 

6.di inviare il presente decreto, ai sensi delle vigenti disposizioni amministrative, al U.D.C.P., alla 

Segreteria di Giunta, alla Direzione Generale per la Difesa del Suolo e l’Ecosistema, all'Assessore con 

delega alle attività produttive e alla Ricerca Scientifica -40.1.2.89 ed al RUP Ing. Mario Gaeta, per i 

successivi adempimenti. 

dott. Giovanni Diodato  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  10 Giugno 2019



 

 

 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  10 Giugno 2019



Documento firmato da:
GIOVANNI DIODATO
REGIONE CAMPANIA/03516070632
dirigente
05/06/2019

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  10 Giugno 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  10 Giugno 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  10 Giugno 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  10 Giugno 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  10 Giugno 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  10 Giugno 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  10 Giugno 2019


	BURC n. 33 del  10 Giugno 2019

